
Ersatzteilliste MA 46R
Artikel Nummer 15653

 ab Seriennummer 8244742



Inhalt
Messer & Fangsystem   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  4
Holm   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  6
Gehäuse & Vorderachse   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  8
Gehäuse & Vorderachse   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  10
Hinterachse   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  12
Getriebe   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  14
Teile ohne Abbildung  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  16



1

2

3

4

5

6

7

2

9
10

11

11

Messer & Fangsystem



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP573512 Messer 460mm 1
2 MP031640 Messeraufnahme 25mm 1
3 MP503363 Scheibenfeder 5/8"x3/16"x1/4" 1
4 MP503543 Messerschraube 3/8x1.5 NYG 8 1
5 MP500204 Federring 3/8" 1
6 MP503419 Distanzscheibe 10x23x3.0 1
8 MP579312 Fangsackrahmen 1
9 MP573716 Leitblech 1
10 MP503591 Schraube M6x12 2
11 MP502098 Viereckmutter 2
12 MP773717 Fangsack Kpl. 1  ohne Logo

ET-Nummern



1

2

3

4

5

6

6b

6a

7

8

9

10 11

12

1314

15

16

17
18

20a      

20

21
22

23

Holm



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP781265 Holm mit Überzug Kpl. Schwarz 1
2 MP981740 Motorstoppbügel 1
3 MP581656 Motorbremsbowdenzug 1
4 MP982161 Antriebszuschalthebel schwarz 1
5 MP501365 Starlock Sicherungsscheibe 5/16" 2

6 MP565434 Antriebsbowdenzug 1 Alt Modelle plus 
6a und 6b 

ohne Nr. MP765434 Antriebsbowdenzug Satz 1 Inkl. 6, 6a & 6b
6a MP502237 Flachkopfschraube M5 1

6b MP502238 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M5 1

7 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1

8 MP501764 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil  M6 1

9/10 MP583458 Gasbowdenzug Kpl. 1
11 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1

12 MP501764 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil  M6 1

13 MP703856 Halter für Starterseil Kpl. 1
14 MP503794 Sechskantschraube M6x40 1

15 MP501764 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil  M6 1

16/17 MP774230 Holmverschraubung 1
16 MP574230 Knebelmutter M8 2
17 MP574218 Schraube M8x53x35 2
18 MP581527 Kabelhalter 1
20 MP980692 Unterholm 2
20a MP503319 Verschlussstopfen 2
21 MP501685 Sechskantschraube M8x30 4
22 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4

23 MP501793 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil  M8 4

ET-Nummern



1
2

3

4

5

10

11

12

13 13

15

16
17

18

20

21

22

30

31

32

33

3435

35

36

36a
36b

36c

36d

37

37a
37b

40
41

42

43

44

45

46

4748

60

50

51
52
53
54

55
56

Gehäuse & Vorderachse



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP781532 Auswurfklappe Kunststoff Kpl. 1 Inkl. 2, 3, 4, 5
2 MP580602 Griff 1
3 MP503650 Schneidschraube 12x11/16" 2
4 MP581528 Feder für Auswurfklappe 18"/20" 1

5 MP781743 Welle für Auswurfklappe 
6mmx352mm 1

10 MP983281 Vorderachse 200mm 1
11 MP580030 Drehlager für Vorderachse 2

12 MP573706 Rad Kpl. 200mm silber 2
(Inkl. 2 x 
MP551212 pro 
Rad)

13 MP551212 Kugellager 2
15 MP579205 Innere Radabdeckung 2
16 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 2

17 MP503831 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M8 2

18 MP579204 Radkappe 2

20 MP981170 Verbindungsstange für Höhenver-
stellung 1

21 MP501365 Starlock Sicherungsscheibe 5/16" 2
22 MP573844 Unterstützungsfeder 1
30 MP769123 Mähgehäuse 18" rot 1
31 MP980564 Halteplatte für Vorderachse 2
32 MP501599 Sechskantschraube S/T 1/4"x5/8" 2
33 MP581525 Kunststoffschutz rechts 1
34 MP973839 Kunststoffschutz links 1
35 MP503630 Schneidschraube M4*10 6
36 MP571089 Auswurftunnel 18" 1
36a MP501702 Sechskantschraube M6x16 2
36b MP501959 Sechskantschraube M6x12 2

36c MP501764 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M6 4

36d MP503200 Popniet 4.8x13 2
37 MP573359 Getriebeabdeckung 18" 1
37a MP503630 Schneidschraube M4*10 2
37b MP503489 Schneidschraube M5x16 1
40 MP581178 Halter für Hinterachse 2
41 MP501959 Sechskantschraube M6x12 1
42 MP501959 Sechskantschraube M6x12 3
43 MP500201 Federring 6 4
44 MP580025 Höheneinstellsegment 1
45 MP503660 Popniet 4.8x9 2

46 MP583104 Sechskantschraube S/T 3/ 8" x 
1-5/8" UNC 3

47 MP503783 Waschanschluss 1
48 MP573585 Distanz 22x4 3
50 MP573544 Keilriemenabdeckung 18" rot 1
51 MP501843 Sechskantschraube M8x40 1
52 MP503747 Scheibe 8 1
53 MP501602 Sechskantmutter M8 1

ET-Nummern



Gehäuse & Vorderachse
1

2

3

4

5

10

11

12

13 13

15

16
17

18

20

21

22

30

31

32

33

3435

35

36

36a
36b

36c

36d

37

37a
37b

40
41

42

43

44

45

46

4748

60

50

51
52
53
54

55
56



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  

ET-Nummern

54 MP501793 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M8 1

55 MP572199 Scheibe 8x32x2.0 1
56 MP503526 Hutmutter M8 1
60 MP573112 Mulcheinsatz 18" ALI SP 1 Optional



1
2

3

4
5

6

7

7

8

9

10

10

12

13

14

14

15

16

17
18

19

Hinterachse



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP767248 Hinterachse 1 Inkl. 2, 3, 4, 5
2 MP580649 Federblatt 1
3 MP503373 Niet F-Kopf 3/16"x27/64" 3
4 MP973681 Griff für Höhenverstellung 1
5 MP581729 Knauf für Höhenverstellung 1
6 MP580091 Drehpunktbuchse für Hinterachse 2
7 MP503301 Scheibe 1/2x3/4x18 6
8 MP579427 Innere Radabdeckung links 1
9 MP579426 Innere Radabdeckung rechts 1
10 MP569180 Antriebszahnrad 45 Zähne 2

12 MP579070 Rad Kpl. 220mm 2
(Inkl.2 x 
mp551212 pro 
Rad)

13 MP551212 Kugellager 4
14 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 6
15 MP501815 Halteschraube M6x35 6
17 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 2

18 MP503831 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M8 2

19 MP579207 Radkappe 220mm silber 2

ET-Nummern



1

2 3

3

4 5 6

6a

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

1718

19

20

Getriebe



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP574497 Getriebe einfache Geschwindigkeit 1
2 MP581092 Mitnehmerkeil 2
3 MP503759 Sicherungsring 12 EXT DIN 471 4
4 MP501213 Kugellager 12x32x10 6201 2RS 2
5 MP581093 Kunststoffkappe 2
6 MP569178 Antriebsritzel links 12 Zähne 1
6a MP569179 Antriebsritzel rechts 12 Zähne 1
7 MP503102 Unterlegscheibe 12x20x0.4 2
8 MP580614 Schutzrohr für Hinterachse 1
9 MP574401 Keilriemen XPZ 787 Gates 1

10 MP573554 Motorriemenscheibe 
25Bx68Dx28.5H 1

11 MP503386 Gewindestift M8x8 1
12 MP503363 Scheibenfeder 5/8"x3/16"x1/4" 1
13 MP564093 Buchse für Getriebehalter 1
14 MP567576 Getriebehalter 18" 1
15 MP503650 Schneidschraube 12x11/16" 1
16 MP501702 Sechskantschraube M6x16 1
17 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 1

18 MP503973 Sechskantmutter mit Polyamid-
klemmteil M6 1

19 MP569552 Distanz für Motorriemenscheibe 
25x42x2 2

20 MP573024 Distanzbuchse 25 x 42 x 1 1

ET-Nummern



Teile ohne Abbildung

Teile ohne Abbildung



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
MP503054 Kabelband 3
MP564414 Aufkleber Lautstärke 1
MP564426 Aufkleber Gehäuse MS46R 1
MP564472 Bedienungsanleitung 1
MP569643 Aufkleber "Pfeil" 1
MP571100 Aufkleber Holm 1
MP573079 Aufkleber "Herkules vorne" 1
MP573780 Aufkleber "High Quality" 1
MP580577 Aufkleber Fangsackmontage 1
MP580778 Seilstopp 1
MP582049 Aufkleber "Auswurfklappe" 1

ET-Nummern


	Messer & Fangsystem
	ET-Nummern

	Holm
	ET-Nummern

	Gehäuse & Vorderachse
	ET-Nummern

	Gehäuse & Vorderachse
	ET-Nummern

	Hinterachse
	ET-Nummern

	Getriebe
	ET-Nummern

	Teile ohne Abbildung
	ET-Nummern


